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Sanki 

Przedmiotem wzoru przemysłowego są sanki o ergonomicznej 

konstrukcji przestrzennej. 

Znane sanki o powszechnie stosowanej budowie mają przytwierdzone do 

płóz dwa mostki o kształci trapezu foremnego, z których każdy na swej górnej i 

krótszej podstawie ma przytwierdzoną beleczkę, przeznaczoną do mocowania na niej 

listew siedziska. 

Wykonane w opisany sposób siedzisko ma zarys zbliżony do prostokąta, zaś jego 

powierzchnia jest płaska. 

Istotą wzoru pizemysłowego jest nowa i oryginalna postać sanek, których 

mostki wykonane są z drewnianych i wielowarstwowych kształtowników, 

uformowanych poprzez gięcie ich do kształtu zbliżonego do trapezu foremnego, lecz 

z zaokrąglonymi narożami górnymi. 

Wewnętrzne listwy siedziska sanek przytwierdzone są bezpośrednio do poziomej 

poprzeczki mostka, zaś listwy skrajne utwierdzone są na zaokrąglonych narożach 

tych mostków. 

Sanki według wzoru przemysłowego zilustrowane są wizualnie na 

fotografiach oznaczonych symbolami Fig.01.1; Fig.01.2; Fig.01.3. 

Fotografia oznaczona symbolem Fig.01.1 przedstawia przy tym sanki w ujęciu 

perspektywicznym, uwidaczniającym całą ich konstrukcję przestrzenną oraz czołowe, 

boczne i górne powierzchnie elementów tych sanek. 

Na fig.01.2 wido k na sanki według wzoru pokazany jest od tylnej strony tych sanek, 

natomiast na Fig.01.3 pokazany jest widok tych samych sanek od ich strony czołowej. 



W rozwinięciu opisu konstrukcji sanek według wzoru przemysłowego należy 
dodać, że przestrzenna konstrukcja sanek wykonana jest z elementów drewnianych o 
jasnożółtej barwie naturalnego drewna. 

Podstawę sanek tworzy para płóz, wykonanych z prętów drewnianych o przekroju 
poprzecznym o kształcie czworokąta foremnego, przy czym w przedniej części płozy 
te są wygięte ku górze, zaś ich końcówki łączą się z końcówkami skrajnych listew 
siedziska, przy czym miejsce połączenia osłonięte jest plastikową nasadką. 
Płozy sanek połączone są również ze sobą za pomocą poprzecznych mostków o 
kształcie zbliżonym do foremnego trapezu o zaokrąglonych górnych narożach. 
Wspomniane mostki wykonane są za pomocą gięcia z wielowarstwowych 
kształtowników drewnianych, zaś na zaokrąglonych narożach tych mostków są 
przytwierdzone skrajne listwy siedziska. 

Wszystkie listwy siedziska przytwierdzone są bezpośrednio do powierzchni mostków, 
przy czym górne powierzchnie listew wewnętrznych są usytuowane poziomo, 
natomiast górne powierzchnie listew skrajnych są zorientowane skośnie do poziomu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Sanki zbudowane z płóz połączonych poprzecznymi mostkami i 

usytuowanym na górze siedziskiem, charakteryzują się tym, że: 

1. Mostk i sanek uformowane są z drewnianych wielowarstwowych 

kształtowników, wygiętych do kształtu zbliżonego do zarysu trapezu, którego 

górne naroża są zaokrąglone. 

2. Listw y siedziska umocowane bezpośrednio do mostka mają ich listwy 

wewnętrzne przytwierdzone do poziomej części mostka, natomiast listwy 

skrajne siedziska umocowane są na górnych zaokrąglonych narożach tych 

mostków. 

3. Górn e powierzchnie wewnętrznych listew siedziska są usytuowane poziomo, 

natomiast górne powierzchnie skrajnych listew są zorientowane skośnie do 

poziomu. 
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